
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020072800168

168

Nº 143, terça-feira, 28 de julho de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE CLÁUDIA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 32/2020 - RP

A Prefeitura Municipal De Cláudia, Estado De Mato Grosso, Através Da
Pregoeira Oficial, Vem Por Meio Deste Informar Que Encontra-Se Aberto Processo De
Licitação Na Modalidade Pregão Presencial N° 032/2020, Tipo De Julgamento Menor Preço
Por Item, Com Objeto Registro De Preços Para Futura E Eventual Fornecimento De
Materiais Betuminoso (Rl-1c) Para Lama Asfáltica, Areia E Pedra Brita E Execução De
Serviços De Mão De Obra Para Aplicação De Lama Asfáltica Em Ruas E Avenidas Do
Município De Cláudia/Mt, Conforme Especificações Previstas No Termo De Referencia, Com
Abertura Prevista Para O Dia 07 De Agosto De 2020, Ás 08h00min. O Edital Poderá Ser
Obtido Junto Ao Departamento De Licitação Da Prefeitura Municipal, Durante O Horário De
Expediente E Também Estará Disponível No Site Www.Claudia.Mt.Gov.Br. Maiores
Informações Poderão Ser Obtidas Junto À Comissão Permanente De Licitação, Na Prefeitura
Municipal, Em Horário De Expediente, Ou Através Do Telefone (66) 3546-3100.

Cláudia/MT, 27 de Julho de 2020.
ALTAMIR KURTEN

Prefeito

SHIRLEY YOTZCHETZ
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE COTRIGUAÇU/MT
AVISO DE RETIFICAÇÃO

Processo 102/2020.
A Prefeitura Municipal De Cotriguaçu Mt, Torna Público A Errata Do Contrato

043-2020, Processo Nº 102/2020, Tendo Em Vista Que O Prazo Para A Conclusão Da Obra
Estava Incorreto Na Publicação, A Correção Se Dá Na Seguinte Forma: Onde Lê-Se: O Prazo
Para Conclusão Da Obra É De 240 Dias. Leia - Sê: O Prazo Para Conclusão Da Obra É De 210
Dias Objeto: ''Tomada De Preços Para Contratação De Empresa Especializada Em Obras E
Intalações, Para Reforma De Unidade De Atenção Especializada Em Saúde - Hospital,
Conforme Projeto, Planilhas E Memorial Em Anexo, Convênio 852316/2017/Fns"

VALERIA DE ALMEIDA
Presidente da CPL

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 66/2020

Processo 119/2020.
A Prefeitura Municipal De Cotriguaçu/Mt, Torna Público O Resultado Da

Licitação, Para Conhecimento Dos Interessados Que O Pregão Presencial - Srp Nº 066/2020
Objeto: "Registro De Preços Para Aquisição De Materiais Para Pavimentação Asfaltica E
Transporte De Material Asfaltico, Para Execução Do Convênio 01/2020 - Sinfra, Que
Autoriza A Pavimentação Nas Entradas Municipais Otilis Lago E Av. 20 De Dezembro,
Interligando O Município A Br Mt 170, Conforme Projeto Em Anexos".Obteve Os Seguintes
Resultados: A Empresa: Alfonso Roberto Dalmagro 09.233.598/0001-33 Foi Vencedora Da
Licitação Dos Itens: 9 E 10. Com O Valor Global De R$ 315.739,26(Trezentos E Quinze Mil
E Setecentos E Trinta E Nove Reais E Vinte E Seis Centavos.) A Empresa: Arapetro
Distribuidora De Petroleo Ltda 07.489.111/0001-52 Foi Vencedora Da Licitação Dos Itens:
2,3,7 E 8. Com O Valor Global De R$ 910.096,98(Novecentos E Dez Mil E Noventa E Seis
Reais E Noventa E Oito Centavos.) A Empresa: Britadeira Lopes Ltda 01.117.807/0001-71
Foi Vencedora Da Licitação Dos Itens: 4, 5 E 6. Com O Valor Global De R$ 106.358,58(Cento
E Seis Mil E Trezentos E Cinquenta E Oito Reais E Cinquenta E Oito Centavos.) Da
Homologação: O Prefeito Municipal, Jair Klasner, No Uso Das Atribuições Que Lhe São
Conferidas Pela Legislação Em Vigor, Especialmente Sob Lei Nº 10.520/02 E Em Face Aos
Princípios Ordenados Através Da Lei Nº 8.666/93 E Alterações Posteriores, A Vista Do
Parecer Conclusivo Exarado Pelo Pregoeiro E Sua Equipe De Apoio, resolve: 01 - Homologar
A Presente Licitação Nestes Termos: A) Processo Nrº: 119/2020 B) Licitação Nrº: 66/2020
C) Modalidade: Pregão Presencial D) Data Homologação: 24/07/2020 O Processo
Administrativo Referente À Licitação Acima Se Encontra A Disposição Dos Interessados Na
Sala De Licitações Da Referida Prefeitura, Localizada Na Av. 20 De Dezembro, Nº 725,
Centro, Neste Município De Cotriguaçu-Mt, 24 De Julho De 2020.

GISLAINE MOREIRA DE OLIVEIRA
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTINO
RESULTADO DE JULGAMENTO

TOMADA DE PREÇOS Nº 7/2020

A PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTINO - MT, C.N.P.J. nº 03.648.540/0001-
74, com sede na Av. Joaquim Pereira Ferreira Mendes, 2287 - Jardim Eldorado, Diamantino
- MT, CEP: 78400-000 Fone: (065) 3336-6400/6423, TORNA PÚBLICO, o resultado de
procedimento licitatório, na modalidade TOMADA DE PREÇOS Nº 007/2020, do tipo
"Menor Preço Global", tendo como objetivo TOMADA DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE OBRA DE PAVIMENTAÇÃO NA COHAB BOM
FILHO COCCO NO MUNICIPIO DE DIAMANTINO-MT, CONFORME CONTRATO Nº 0501026-17
- PROGRAMA AVANÇAR CIDADES, onde se sagrou vencedora da licitação a empresa
WELLOX CONSTRUTORA E LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS EIRELI, inscrita no CNPJ nº
30.515.116/0001-24, com o valor de R$ 1.422.026,46 (um milhão quatrocentos e vinte e
dois mil vinte e seis reais e quarenta e seis centavos). A ata encontra-se disponível no setor
de licitação.

Diamantino - MT, 24 de Julho de 2020.
NICHOLAS DA COSTA MACHADO

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICÍPAL DE ITAUBA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 30/2020 - SRP

A Prefeitura Municipal de Itaúba - MT, através de seu Pregoeiro, torna público,
para conhecimento dos interessados, que fará realizar licitação na modalidade de PREGÃO
em sua forma ELETRÔNICA sob o Nº 030/2020; TIPO: Menor Preço por Item; OBJETO:
Registro de preços para futura e eventual aquisição de produtos de limpeza e
equipamentos de proteção individual (EPIs) para manutenção das atividades da Secretaria
Municipal de Ação Social e Cidadania de Itaúba/MT; ABERTURA DA SESSÃO DE LANC ES :
10/08/2020 às 08h30min. (Horário de Brasília-DF); REALIZAÇÃO: Por meio do Site
www.portaldecompraspublicas.com.br; INTEGRA do EDITAL: por meio do site:
www.portaldecompraspublicas.com.br e no site da Prefeitura: www.itauba.mt.gov.br para
informações (Ícone: Licitação).

Itaúba/MT, 27 de Julho de 2020.
OTAVIO LUIZ FIEL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITIQUIRA
AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo Administrativo nº 043/2020.
Dispensa de Licitação nº 004/2020.

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ITIQUIRA, através do Presidente da Comissão
Permanente de Licitação, o qual subscreve, torna público que realizará DISPENSA DE
LICITAÇÃO Nº 004/2020, tendo por finalidade a AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO DE
DIGITALIZAÇÃO DE IMAGEM RADIOLÓGICA PARA FINS DE ENFRENTAMENTO DA
EMERGÊNCIA SARS-COV-2 (COVID 19), em Atendimento as demandas da Secretaria
Municipal de Saúde. Base Legal: art.4º, § 1º e § 2º da Lei 13.979 de 06/02/2020. Valor: R$
179.980,00 (cento e setenta e nove mil, novecentos e oitenta reais). Ordenador de
Despesa: Flavio Alexandre dos Santos.

Itiquira/MT, 27 de julho de 2020.
BRUNO HENRIQUE NASCIMENTO

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2020

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 042/2020.
A PREFEITURA MUNICIPAL DE ITIQUIRA, através da Presidente da Comissão

Permanente de Licitação, o qual subscreve, torna público que realizará ÀS 09h00 DO DIA
14 DE AGOSTO DE 2020, na Prefeitura Municipal de Itiquira, situada a Praça Frei Liberato
Keterrer, 311, centro em Itiquira/MT, licitação na modalidade TOMADA DE PREÇOS Nº
004/2020, do tipo MENOR PREÇO, tendo por finalidade a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA CONSTRUÇÃO DE QUADRA POLIESPORTIVA COBERTA NO DISTRITO DE
OURO BRANCO DO SUL. Os interessados poderão ler ou obter a integra do edital e seus
anexos na Prefeitura Municipal de Itiquira/MT, no endereço acima mencionado, no horário
das 07h00 às 11h00 e das 13h00 às 17h00, nos dias úteis ou pelo e-mail:
licitacao@itiquira.mt.gov.br, sendo que o mesmo encontra-se disponível ainda no site:
www.itiquira.mt.gov.br.

Itiquira/MT, 27 de julho de 2020.
BRUNO HENRIQUE NASCIMENTO

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACIARA
AVISO DE ADJUDICAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 7/2020

PROCESSO: Nº 2122/2020.
O Prefeito Municipal de Jaciara, Estado de Mato Grosso, Sr. ABDULJABAR

GALVIN MOHAMMAD, no uso de suas atribuições, e CONSIDERANDO os dispositivos legais
estabelecidos pela Lei 8.666/93, especialmente em seu Artigo 43, Inciso VI;
CONSIDERANDO o que consta dos autos do Processo Administrativo nº. 2122/2020-
TOMADA DE PREÇOS nº. 007/2020, que tem por objeto a "Contratação de empresa
especializada para executar obra de Adequação de Estradas Vicinais na MT 457 e MT 140
no Município de Jaciara-MT", e diante do resultado apresentado pela Comissão Especial de
Licitação, ADJUDICO o objeto da aludida Licitação a empresa CONSTRUTORA NETO &
SANTOS LTDA, devidamente inscrita no CNPJ sob o n º 07.360.460/0001-70, ao menor valor
global de R$ 971.855,99 (Novecentos e setenta e um mil, oitocentos e cinquenta e cinco
reais e noventa e nove centavos), para atendimento ao objeto licitado conforme Ata.

Jaciara - MT, 22 de julho de 2020.
ABDULJABAR GALVIN MOHAMMAD

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 7/2020

PROCESSO: Nº 2122/2020.
O Prefeito Municipal de Jaciara, Estado de Mato Grosso, Sr. ABDULJABAR

GALVIN MOHAMMAD, no uso de suas atribuições, e CONSIDERANDO os dispositivos legais
estabelecidos pela Lei 8.666/93, especialmente em seu Artigo 43, Inciso VI;
CONSIDERANDO o que consta dos autos do Processo Administrativo nº. 2122/2020 -
TOMADA DE PREÇOS nº. 007/2020, que tem por objeto a "Contratação de empresa
especializada para executar obra de Adequação de Estradas Vicinais na MT 457 e MT 140
no Município de Jaciara-MT", e diante do resultado apresentado pela Comissão Especial de
Licitação, HOMOLOGO o objeto da aludida Licitação a empresa CONSTRUTORA NETO &
SANTOS LTDA, devidamente inscrita no CNPJ sob o n º 07.360.460/0001-70, ao menor valor
global de R$ 971.855,99 (Novecentos e setenta e um mil, oitocentos e cinquenta e cinco
reais e noventa e nove centavos), para atendimento ao objeto licitado conforme Ata.

Jaciara - MT, 22 de julho de 2020.
ABDULJABAR GALVIN MOHAMMAD

AVISO DE ANULAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 5/2020

PROCESSO Nº 2029/2020.
O Prefeito Municipal de Jaciara-MT, Estado de Mato Grosso, Sr. ABDULJABAR

GALVIN MOHAMMAD, no uso de suas atribuições, e CONSIDERANDO o período de
Pandemia que nosso País está enfrentando; CONSIDERANDO problemas financeiros que
estão assolando os Estados e Municípios; CONSIDERANDO que devido esse período, a
administração pública possui prioridades a serem realizadas; CONSIDERANDO, finalmente, a
própria conveniência pública e administrativa; 1-SOLICITA o ANULAMENTO do Processo nº
2029/2020, TOMADA DE PREÇO nº 005/2020, tendo como objetivo "Contratação de
empresa especializada para execução de serviço de instalação de iluminação pública do
tipo LED, no município de Jaciara - MT. 2- ENCAMINHE-SE ao Setor de Licitação para
providências urgentes. 3- CUMPRA-SE, dando ciência e publicidade a todos os
interessados.

Jaciara-MT, 20 de julho de 2020.
ABDULJABAR GALVIN MOHAMMAD

RESULTADO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇOS Nº 7/2020

A Prefeitura Municipal de Jaciara, através do Presidente da Permanente de
Licitação nomeado, torna público que, referente à TOMADA DE PREÇOS nº. 007/2020, que
tem por objeto a: "Contratação de empresa especializada para executar obra de
Adequação de Estradas Vicinais na MT 457 e MT 140 no Município de Jaciara-MT"; foi
vencedora a empresa CONSTRUTORA NETO & SANTOS LTDA, ao menor valor global de R$
971.855,99 (Novecentos e setenta e um mil, oitocentos e cinquenta e cinco reais e noventa
e nove centavos), para atendimento ao objeto licitado

Jaciara-MT, 21 de julho de 2020.
ROBELSON HUGNEI DE FRANÇA GALINDO

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-07-28T01:37:25-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




